
 

Via Azimonti n°5 – 21053 Castellanza   +39 0331 635718 
  C.F. 81009250127 - Codice Meccanografico VAIS01900E - C.U.U.: UF6U6C  

  https://isisfacchinetti.edu.it    vais01900e@istruzione.it  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S. “Cipriano FACCHINETTI” 
Istruzione Tecnica 

MECCANICA E MECCATRONICA - ENERGIA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – SISTEMA MODA   
CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – AUTOMAZIONE 

Istruzione Professionale - MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA  
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DI VEICOLI A MOTORE 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                   Agli ATTI 

  

Oggetto:  Azione di informazione, comunicazione e pubblicità relativa al progetto  

13.1.4A-FESRPON LO-2022-14 "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo" 

CUP H24D21000010006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista   la Circolare Prot. n. AOODGABMI/22550 del 12 Aprile 2022 rivolta alle Scuole del 

Secondo Ciclo per la realizzazione di laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica degli studenti. Oggetto della Circolare: “Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

 

Vista la graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento 

nell’ambito del citato Avviso prot. n. AOODGABMI/22550 del 12 Aprile 2022; 

Vista la nota  del Ministero dell’istruzione n.° 73106 del 05 Settembre  2022 indirizzata 

alle Istituzioni Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso PON prot. n. 

AOODGEFID/19146 del 06 Luglio 2020 “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) con particolare riferimento al primo ciclo 

e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line” di comunicazione con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle attività di 

Progetto; 

 

Visto  il Programma Annuale a.f. 2022; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 

DETERMINA 

 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2022 del finanziamento di cui in premessa come da modello I 

allegato. 

 
 

            La Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa Anna M. BRESSAN 
       

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0008393/U del 14/12/2022 14:17

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

https://isisfacchinetti.edu.it/
mailto:vais01900e@istruzione.it


RENDICONTO PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO I (14/12/2022)
Esercizio finanziario 2022

Tipologia di destinazione A
Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione
A.3.13 - 13.1.4A-FESRPON LO-2022-14 "LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO
CIC

Livello
1

Livello
2

Livello
3

ENTRATE

COMPETENZA RESIDUI

Programmazio
ne

(Importi in euro

Variazioni
(Importi in euro

Programmazio
ne definitiva

(Importi in euro

Somme
accertate

(Importi in euro

Somme
riscosse

(Importi in euro

Somme rimaste
da riscuotere

(Importi in euro

Iniziali
(Importi in euro

Riscossi
(Importi in euro

Rimasti da
riscuotere

(Importi in euro

Residui al
14/12/2022

(Importi in euro
a b c = a+b d e f = d-e g h i = g-h l = f+i

2 Finanziamenti dall' Unione Europea 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00

2
Fondi europei di sviluppo regionale
(FESR)

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00

1
PON Per la Scuola (FESR) - REACT
EU

130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate   0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IS C. FACCHINETTI
21053 CASTELLANZA (VA) VIA AZIMONTI, 5 C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E

Pagina 1 di 3Data di stampa: 14-12-2022 12:53

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0008393/U del 14/12/2022 14:17

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



RENDICONTO PROGETTO/ATTIVITÀ/GESTIONE ECONOMICA - MODELLO I
Esercizio finanziario 2022

Tipologia di destinazione A
Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione
A.3.13 - 13.1.4A-FESRPON LO-2022-14 "LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO
CIC

Livello
1

Livello
2

Livello
3

SPESE

COMPETENZA RESIDUI

Programmazi
one

(Importi in
euro)

Variazioni
(Importi in

euro)

Programmazi
one

definitiva
(Importi in

euro)

Somme
impegnate
(Importi in

euro)

Somme
pagate

(Importi in
euro)

Somme
rimaste da

pagare
(Importi in

euro)

Residua
disponibilità
finanziaria
(Importi in

euro)

Iniziali
(Importi in

euro)

Pagati
(Importi in

euro)

Rimasti da
pagare

(Importi in
euro)

Residui al
14/12/2022
(Importi in

euro)

a b c = a+b d e f = d-e g = c-d h i j = h-i k = f+j

1 Spese di personale 4.550,00 4.550,00 0,00 4.550,00 0,00 0,00

3
Altri compensi per personale a tempo
indeterminato

4.550,00 4.550,00 0,00 4.550,00 0,00 0,00

5 Compensi per progettista 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00

6 Compensi per collaudatore 1.950,00 1.950,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

2 Acquisto di beni di consumo 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00

3 Materiali e accessori 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00

11 Altri materiali e accessori n.a.c. 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00

3
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi

8.450,00 8.450,00 0,00 8.450,00 0,00 0,00

4 Promozione 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00

1 Pubblicità 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00

5 Formazione e aggiornamento 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00

3
Altre spese di formazione e
aggiornamento n.a.c.

1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00

6 Manutenzione ordinaria e riparazioni 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00

1
Manutenzione ordinaria e riparazioni di
beni immobili

6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00

4 Acquisto di beni d'investimento 114.400,00 114.400,00 0,00 114.400,00 0,00 0,00

3 Beni mobili 114.400,00 114.400,00 0,00 114.400,00 0,00 0,00

10 Macchinari 114.400,00 114.400,00 0,00 114.400,00 0,00 0,00
Totale spese   0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IS C. FACCHINETTI
21053 CASTELLANZA (VA) VIA AZIMONTI, 5 C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E

Pagina 2 di 3Data di stampa: 14-12-2022 12:53

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0008393/U del 14/12/2022 14:17

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



Data 14/12/2022 IL DIRETTORE S.G.A.
Domenica VENTRE

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IS C. FACCHINETTI
21053 CASTELLANZA (VA) VIA AZIMONTI, 5 C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E

Pagina 3 di 3Data di stampa: 14-12-2022 12:53

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE "C. FACCHINETTI" - C.F. 81009250127 C.M. VAIS01900E - A675D78 - Facchinetti

Prot. 0008393/U del 14/12/2022 14:17

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2022-12-14T16:08:39+0100
	ANNA MARIA BRESSAN




